ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению отбора граждан для заключения

договоров о целевом обучении с целью получения высшего медицинского
или фармацевтического образования в рамках квоты целевого приема

27.07.2020 Министерство здравоохранения
Красноярского края, ул. Красной Армии, д. 3

Председательствовал: Подкорытов А.В. - заместитель председателя
Правительства Красноярского края, председатель
комиссии

Присутствовали: список прилагается.
Повестка заседания:

1. Итоги работы по обеспечению целевого приема в ФГБОУ ВО
«Красноярский государственный медицинский университет им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации и ФГБНУ
«Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр
Сибирского отделения Российской академии наук» в 2019 году.

2. Предложения по количеству мест целевого приема для подготовки
специалистов за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по
программам ординатуры и заключении договора о целевом приеме в ФГБОУ ВО
«Красноярский государственный медицинский университет им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации, ФГБНУ
"Федеральный исследовательский центр "Красноярский научный центр
Сибирского отделения Российской академии наук", ФГБОУ ВО «Сибирский
государственный медицинский университет», ФНУ «Томский национальный
исследовательский медицинский центр Российской академии наук», ФГБУ
«Новосибирский научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии
имени Я.Л. Цивьяна», ФГАОУ ВО «Российский национальный исследовательский
медицинский университет имени Н.И. Пирогова», ФГБОУ ВПО «Новосибирский
национальный исследовательский государственный университет», ФГБОУ ВО
«Тихоокеанский государственный медицинский университет», «Иркутская
государственная медицинская академия преддипломного образования» - филиал
ФГБОУ ДПО «Российская медицинская академия НПО», ФГБОУ ВО «Иркутский
государственный медицинский университет», ФГБОУВО «Кемеровский
государственный медицинский университет», ФГБУ «Национальный медицинский
исследовательский центр гематологии», ФГБУ «Национальный медицинский
исследовательский центр сердечно-сосудистой хирургии имени А.Н.Бакулева»,
ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр хирургии имени
А.В. Вишневского», ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный медицинский
университет» в 2020 году.

2

3. Итоги приема документов от претендентов для участия в отборе для
заключения договоров о целевом обучении с целью получения высшего
медицинского или фармацевтического образования по программам ординатуры в
рамках квоты целевого приема, установленной в ФГБОУ ВО «Красноярский
государственный медицинский университет им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, ФГБНУ "Федеральный
исследовательский центр "Красноярский научный центр Сибирского отделения
Российской академии наук", ФГБОУ ВО «Сибирский государственный
медицинский университет», ФНУ «Томский национальный исследовательский
медицинский центр Российской академии наук», ФГБУ «Новосибирский научно-
исследовательский институт травматологии и ортопедии имени Я.Л. Цивьяна»,
ФГАОУ ВО «Российский национальный исследовательский медицинский
университет имени Н.И. Пирогова», ФГБОУ ВПО «Новосибирский национальный
исследовательский государственный университет», ФГБОУ ВО «Тихоокеанский
государственный медицинский университет», «Иркутская государственная
медицинская академия преддипломного образования» - филиал ФГБОУ ДПО
«Российская медицинская академия НПО», ФГБОУ ВО «Иркутский
государственный медицинский университет», ФГБОУВО «Кемеровский
государственный медицинский университет», ФГБУ «Национальный медицинский
исследовательский центр гематологии», ФГБУ «Национальный медицинский
исследовательский центр сердечно-сосудистой хирургии имени А.Н.Бакулева»,
ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр хирургии имени
А.В. Вишневского», ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный медицинский
университет» в 2020 году.

4. Предложения о заключении (об отказе в заключении) с претендентами
договоров о целевом обучении.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об итогах работы по обеспечению

целевого приема в ФГБОУ ВО «Красноярский государственный медицинский
университет им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения
Российской Федерации и ФГБНУ «Федеральный исследовательский центр
«Красноярский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук»
в 2019 году.

2. Принять к сведению информацию о квоте целевого приема для
подготовки специалистов за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета по программам ординатуры в ФГБОУ ВО «Красноярский
государственный медицинский университет им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, ФГБНУ "Федеральный
исследовательский центр "Красноярский научный центр Сибирского отделения
Российской академии наук", ФГБОУ ВО «Сибирский государственный
медицинский университет», ФНУ «Томский национальный исследовательский

3

медицинский центр Российской академии наук», ФГБУ «Новосибирский научно-
исследовательский институт травматологии и ортопедии имени Я.Л. Цивьяна»,
ФГАОУ ВО «Российский национальный исследовательский медицинский
университет имени Н.И. Пирогова», ФГБОУ ВПО «Новосибирский национальный
исследовательский государственный университет», ФГБОУ ВО «Тихоокеанский
государственный медицинский университет», «Иркутская государственная
медицинская академия преддипломного образования» - филиал ФГБОУ ДПО
«Российская медицинская академия НПО», ФГБОУ ВО «Иркутский
государственный медицинский университет», ФГБОУВО «Кемеровский
государственный медицинский университет», ФГБУ «Национальный
медицинский исследовательский центр гематологии», ФГБУ «Национальный
медицинский исследовательский центр сердечно-сосудистой хирургии имени
А.Н.Бакулева», ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр
хирургии имени А.В. Вишневского», ФГБОУ ВО «Новосибирский
государственный медицинский университет» в 2020 году.

3. Принять к сведению информацию об итогах приема документов
претендентов для заключения договоров о целевом обучении по программам
ординатуры в ФГБОУ ВО «Красноярский государственный медицинский
университет им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, ФГБНУ "Федеральный исследовательский центр
"Красноярский научный центр Сибирского отделения Российской академии
наук", ФГБОУ ВО «Сибирский государственный медицинский университет»,
ФНУ «Томский национальный исследовательский медицинский центр
Российской академии наук», ФГБУ «Новосибирский научно-исследовательский
институт травматологии и ортопедии имени Я.Л. Цивьяна», ФГАОУ ВО
«Российский национальный исследовательский медицинский университет имени
Н.И. Пирогова», ФГБОУ ВПО «Новосибирский национальный исследовательский
государственный университет», ФГБОУ ВО «Тихоокеанский государственный
медицинский университет», «Иркутская государственная медицинская академия
преддипломного образования» - филиал ФГБОУ ДПО «Российская медицинская
академия НПО», ФГБОУ ВО «Иркутский государственный медицинский
университет», ФГБОУВО «Кемеровский государственный медицинский
университет», ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр
гематологии», ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр
сердечно-сосудистой хирургии имени А.Н.Бакулева», ФГБУ «Национальный
медицинский исследовательский центр хирургии имени А.В. Вишневского»,
ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный медицинский университет» в 2020
году.

4. Согласовать кандидатуры для заключения министерством
здравоохранения края договоров о целевом обучении по программам ординатуры:

4

4.1 в ФГБОУ ВО «Красноярский государственный медицинский
университет им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения
Российской Федерации согласно приложению № 1 к протоколу;

4.2 в ФГБНУ «Федеральный исследовательский центр «Красноярский
научный центр Сибирского отделения Российской академии наук» согласно
приложению № 2 к протоколу;

4.3 в ФГБОУ ВО «Сибирский государственный медицинский университет»
согласно приложению № 3 к протоколу;

4.4 в ФНУ «Томский национальный исследовательский медицинский центр
Российской академии наук» согласно приложению № 4 к протоколу;

4.5 в ФГБУ «Новосибирский научно-исследовательский институт
травматологии и ортопедии имени Я.Л. Цивьяна» согласно приложения № 5 к
протоколу.

Министерству здравоохранения края заключить договоры о целевом
обучении по программам ординатуры по специальностям с претендентами,
прошедшими отбор, согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к протоколу.

Ответственный: Б.М. Немик.
Срок: 27.07.2020

5. Отказать в заключении министерством здравоохранения края договоров о
целевом обучении по программам ординатуры по специальностям с
претендентами согласно приложению № 6 к протоколу.

Ответственный: Б.М. Немик.
Срок: 27.07.2020

Заместитель председателя
Правительства Красноярского края,
председатель комиссии

Начальник отдела управления кадрами
и профессиональной подготовки министерства
здравоохранения Красноярского края,
секретарь комиссии

А.В. Подкорытов

И.И. Жирнова

Шепелева Днна Викторовна, (391)222-04-17